Протокол № 6
заседания общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями  Бугурусланского района
от 30.01.2021
ПОВЕСТКА:

1. Обсуждение плана работы по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными учреждениями Бугурусланского района, в 2021 году.
2. Определение перечня муниципальных образовательных учреждений, в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности в 2021 году.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Ростовская Валентина Александровна
	–
	ветеран педагогического труда, заслуженный учитель школы РФ

	Ерошкин Владимир Федорович
	–
	ветеран педагогического труда, председатель первичной организации Совета ветеранов (Коровинский с/с)

	Ивлиева Ольга Александровна
	–
	Председатель районного родительского комитета Бугурусланского района

	Руденко Татьяна Алексеевна
	–
	председатель общественной организации «Семейный очаг»

	Деревяшкина Татьяна Владимировна

	–
	Член районного Совета женщин

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Рываев Н.И. – заместитель главы  администрации  по социальным вопросам;

Куликова М.Г.  – заведующий отделом образования администрации Бугурусланского района;
Жженова В.Н. – заместитель заведующий отделом образования администрации Бугурусланского района.
СЛУШАЛИ:

Ростовскую Валентину Александровну, ветерана педагогического труда, заслуженного учителя школы РФ.
Федеральный закон от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» вступил в силу 6 марта 2018 года.

В целях его реализации члены общественного совета ознакомлены с внесенными изменениями в Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также новыми нормативными актами, касающихся независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Бугурусланского района (далее – НОК).
На основании данных и ранее принятых нормативно-правовых документов общественному совету необходимо:

обсудить вопросы, связанные с формированием перечня образовательных учреждений, подлежащих процедуре НОК в 2021 году;

обсудить План мероприятий по НОК на 2021 год;

определить сроки (этапы) осуществления процедуры НОК.
На основании вышеизложенного единогласным решением общественный совет
ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить План мероприятий по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными учреждениями Бугурусланского района на 2021 год (приложение 1).
2. Утвердить перечь образовательных учреждений, в отношении которых проводится НОК в 2021 году (приложение 2).

Председатель Общественного совета                               Ростовская В.А.
Секретарь Общественного совета                                     Ивлиева О.А.
Приложение 1
к протоколу от 30.01.2021 №1

заседания общественного совета

План мероприятий

по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными учреждениями Бугурусланского района на 2021 год
	№
	Наименование
мероприятия
	Результат
	Срок
реализации
	Ответственный исполнитель

	I. Подготовка к проведению НОК

	1
	Определение перечня  образовательных учреждений, подлежащих процедуре НОК
	Перечень образовательных организаций
	Январь 2021 г.
	Общественный совет

	II. Проведение НОК

	2
	Формирование  предложений для разработки технического задания для организации-оператора
	Предложения к техническому заданию
	Февраль 2021 г.
	Общественный совет

	3
	Рассмотрение проекта муниципального контракта, заключаемого администрацией с оператором
	Проект  муниципального контракта
	Февраль 2021 г.
	Общественный совет

	4
	Проведение НОК с учетом информации, представленной оператором
	Отчет о результатах проведения НОК. Формирование рейтинга деятельности образовательных учреждений
	Март-апрель 2021 г.
	Общественный совет, оператор

	5
	Предоставление в органы местного самоуправления результатов НОК
	Отчет о результатах проведения НОК
	Май
2021 г.
	Общественный совет

	6
	Составление предложений по улучшению деятельности образовательных учреждений
	Рекомендации предложений
по улучшению качества работы образовательных учреждений
	Май
2021г.
	Общественный совет

	7
	Размещение информации о результатах НОК на официальном сайте отдела образования

1) информации для проведения мониторинга и формирования рейтингов;
2) результатов мониторинга и рейтингов;
3) предложений общественного совета по улучшению качества работы образовательных учреждений
	Информация
на официальных сайтах ОУ, отдела образования
	Июнь
2021 г.
	Отдел образования, образовательные учреждения

	III. Применение результатов НОК в выработке образовательной стратегии

	8
	Разработка и утверждение плана мероприятий по улучшению качества работы образовательных организаций
	План мероприятий
	Непозднее 10 дней после получения рекомендаций
	Общественный совет, отдел образования

	9
	Размещение информации на официальных сайтах в сети «Интернет»
	Информация на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях
	В течение года
	Отдел образования

	10
	Контроль за выполнением плана мероприятий и учет результатов при оценке эффективности работы руководителей образовательных организаций
	Информация о выполнении Плана мероприятий
	Постоянно
	отдел образования, образовательные учреждения

Приложение 2

к протоколу от 30.01.2021 №1

заседания общественного совета

Перечень образовательных учреждений, в отношении которых проводится независимая оценка в 2021 году

	Бугурусланский район:
Перечень организаций образования, в отношении которых проводится

 независимая оценка качества условий оказаний услуг а 2021 году

	№ п/п
	Сокращенное наименование ОУ
	Адрес ОУ (фактич.=юрид.)
	ФИО директора
	Электронный адрес
	Телефон школы
	Сайт школы
	Количество получателей услуг 2021г.

человек

	Средние школы

	1
	МБОУ "Аксаковская СОШ"
	461605 Бугурусланский район, с. Аксаково пер. Дорожный, 8
	Ивлиев Владимир Александрович
	shkola-aksakowo@yandex.ru
	8(35352) 53-149
	http://shkola-aksakowo.ucoz.ru/
	50

	2
	МБОУ "Благодаровская СОШ"
	461601 Бугурусланский район, с. Благодаровка ул.Заречная, 21
	Домнина Татьяна Васильевна
	blag.schkola@yandex.ru
	8(35352) 3-27-79
	http://www.blag21school.ucoz.ru
	119

	3
	МБОУ "Дмитриевская СОШ"
	461604 Бугурусланский район, с. Дмитриевка ул.Центральная, 64
	Ромашкин Игорь Степанович
	dmitriewka-list1@mail.ru
	8(35352) 57-103
	http://dmitriewka-list.ucoz.ru/
	58

	4
	МБОУ "Елатомская СОШ"
	461621 Бугурусланский район, с. Елатомка ул.Советская,  2
	Прямушкин Сергей Николаевич
	elatomskayashkola@yandex.ru
	8(35352) 59-422
	http://elatomka.ucoz.ru/
	109

	5
	МБОУ "Завьяловская СОШ им. Героя Советского Союза Комарова Г.В."
	461618 Бугурусланский район, с. Завьяловка ул.Привокзальная, 10
	Околелова Юлия Александровна
	zavsk@yandex.ru
	8(35352) 54-121
	http:/www.zavsk.ucoz.ru
	100

	6
	МБОУ "Кирюшкинская СОШ"
	461612 Бугурусланский район, с. Кирюшкино ул. Школьная, 1
	Иванова Татьяна Николаевна
	margarita-galkina@yandex.ru
	8(35352) 55-627
	http:/www.mboy-kir.ucoz.ru
	87

	7
	МБОУ "Коровинская СОШ"
	461627 Бугурусланский район, с. Коровино ул.Почтовая, 1
	Солдаткина Наталья Петровна
	korovino-school@yandex.ru
	8(35352) 59-147
	https://korovino.ucoz.net/
	70

	8
	МБОУ "Михайловская СОШ"
	461620 Бугурусланский район, с. Михайловка ул.Полевая, 1
	Коркина Наталья Евдокимовна
	michailovka@inbox.ru
	8(35352) 3-71-54
	http://www.mou-mich.ucoz.ru
	337

	Основные школы

	9
	МБОУ "Баймаковская ООШ"
	461631 Бугурусланский район, с. Баймаково ул.Советская,  22
	Литвин Нина Сергеевна
	baymakovo@yandex.ru
	8(35352) 52-132
	http://baymakovo.ucoz.ru/
	79

	10
	МБОУ "Лукинская ООШ"
	461614, Бугурусланский район, п. Резвый, ул. Речная, д. 6
	Мелихова Светлана Витальевна
	lukinka07@yandex.ru
	8(35352) 56-635
	http://lukinkascol.ucoz.ru/
	10

	11
	МБОУ "Староузелинская ООШ им. Д.А. Прыткова"
	461625 Бугурусланский район, с. Старые Узели  ул. Заречная, 18б
	Кажаева Галина Викторовна
	sarechnaja@yandex.ru
	8(35352) 57-639
	http://www.set-4906.znaet.ru -
	20

	№ п/п
	Организация

	Наименование
	ИНН
	КПП
	место нахождения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	МБОУ "Аксаковская СОШ"
	5624003019
	562401001
	461605 Бугурусланский район, с. Аксаково пер. Дорожный, 8

	2
	МБОУ "Благодаровская СОШ"
	5624003033
	562401001
	461601 Бугурусланский район, с. Благодаровка ул.Заречная, 21

	3
	МБОУ "Дмитриевская СОШ"
	5624003040
	562401001
	461604 Бугурусланский район, с. Дмитриевка ул.Центральная, 64

	4
	МБОУ "Елатомская СОШ"
	5624003001
	562401001
	461621 Бугурусланский район, с. Елатомка ул.Советская,  2

	5
	МБОУ "Завьяловская СОШ им. Героя Советского Союза Комарова Г.В."
	5624003058
	562401001
	461618 Бугурусланский район, с. Завьяловка ул.Привокзальная, 10

	6
	МБОУ "Кирюшкинская СОШ"
	5624003065
	562401001
	461612 Бугурусланский район, с. Кирюшкино ул. Школьная, 1

	7
	МБОУ "Коровинская СОШ"
	5624002992
	562401001
	461627 Бугурусланский район, с. Коровино ул.Почтовая, 1

	8
	МБОУ "Михайловская СОШ"
	5624003072
	562401001
	461620 Бугурусланский район, с. Михайловка ул.Полевая, 1

	9
	МБОУ "Баймаковская ООШ"
	5624003026
	562401001
	461631 Бугурусланский район, с. Баймаково ул.Советская,  22

	10
	МБОУ "Лукинская ООШ"
	5624003234
	562401001
	461614, Бугурусланский район, п. Резвый, ул. Речная, д. 6

	11
	МБОУ "Староузелинская ООШ им. Д.А. Прыткова"
	5624003114
	562401001
	461625 Бугурусланский район, с. Старые Узели  ул. Заречная, 18б

9
6